



Fatemeh GHALEHNOEE

Chargée de projets en Aménagement urbain, Transport et Mobilité

✉ fghalehnoee@yahoo.com

☎ 07.68.90.39.41

📍 Mobilité: Tours (37), les grandes agglomérations françaises

🌐 <https://www.linkedin.com/in/fatemeh-ghalehnoee/>

Forte de 10 années d'expérience dans l'**Aménagement urbain**, j'ai conduit avec succès 20 projets, et managé 10 équipes pluridisciplinaires de 25 personnes. Je serai ravie de travailler parmi vous dans un futur projet d'**Aménagement urbain, Transport & Mobilité**.

COMPÉTENCES

Management et organisation

- Conduite de projets urbains transversaux
- Gestion et coordination d'équipe
- Organisation/Animation des réunions et des ateliers
- Gestion financière des projets

Technique

- Réalisation des études amont, études d'impact, études de faisabilité,
- Maîtrise d'outils et de méthodes d'aide à la décision
- Maîtrise d'outils de géotraitement et de conception
- Élaboration des documents d'urbanisme
- Réalisation et suivi d'appels d'offres

Diagnostic de terrain

- Réalisation de différents types d'enquêtes, d'entretiens et recueil de données

Analyse critique et synthèse

- Benchmarking
- Analyse et traitement de données et d'enquêtes

Communication orale et écrite

- Rédaction des rapports
- Relations avec les partenaires et les clients
- Présentation et défense des projets et des études

DISTINCTION ET PRIX

Prix de Thèse de la ville de Tours, février 2022

INFORMATIQUE

Maîtrise de QGIS, ArcGIS, AutoCAD, Traceurs GPS, Depthmap, Photoshop, MS Project, Trello

Connaissance de Python, SPSS, ENVI-met

LANGUE

Français (niveau C1)

Anglais (niveau B2)

Persan (bilingue)

CENTRES D'INTÉRÊT



PARCOURS PROFESSIONNEL

Chargée de cours & d'encadrement de projets

École Polytech de Tours | septembre 2021 - août 2023

- Pilotage des projets pré-opérationnels et des mémoires dans les domaines de Transition écologique, Écomobilité, Accessibilité, Marchabilité, Écoquartier, Réhabilitation des friches, QGIS et ArcSIG
- Animation et encadrement des ateliers d'urbanisme pratique

Chargée de projet de recherche appliquée

Laboratoire CITERES | novembre 2016 - juin 2021

- Modélisation et étude de l'organisation fonctionnelle des espaces publics
- Analyse de comportements de déplacements réels des habitants,
- Réalisation d'enquêtes et d'entretiens

Chargée de projets opérationnels

Direction de Transports & de Déplacement de l'agglomération d'Ispahan | Iran | septembre 2009 - novembre 2016

- Réalisation des études amont, études d'impact et études de faisabilité
- Maîtrise d'ouvrage des projets de : Réaménagement et piétonisation dans le centre-ville historique, Adaptation des espaces publics aux PMR, Développement de pistes cyclables, Développement de réseau de BHNS, Apaisement de la circulation, Renouvellement urbain
- Maîtrise d'œuvre et suivi d'exécution des projets de BHNS & de Réaménagements des espaces publics
- Rédaction des appels d'offres

Chargée de projets

Bureau d'études Espadana | Ispahan, Iran | septembre 2008- août 2011

- Réalisation des études amont, études d'impact et études de faisabilité
- Réponses aux appels à projets
- Relations avec les clients
- Élaboration des SCoT, PLU et PLD

Ingénieure d'études

Renault, Direction de la recherche | France | octobre 2007 - janvier 2008

- Analyse et synthèse de marché de l'automobile et l'usage de covoiturage dans le fonctionnement de système de transport en commun

Ingénieure d'études

Bureau d'étude Pajouhesh-Omran | Téhéran, Iran | septembre 2002 - août 2003

- Élaboration des SCoT et des PLU
- Conception des projets urbains

FORMATIONS

Doctorat en Aménagement de l'espace

Université de Tours | novembre 2016 - juin 2021

Master 2 en Urbanisme et territoires, spécialité de Transport & Mobilité

ENPC & Université Paris Est | 2006 - 2007

Master 1 en Urbanisme et territoires

ENPC & Université Paris 12 | 2005 - 2006

Licence en Urbanisme

Université de Téhéran, Iran | 2000 - 2004